

Nr 30

Av herrar **Johansson** i Trollhättan och **Gustafsson** i Uddevalla, om tillsynen över sjuksköterskeskolorna.

Yrkesundervisningen har i ökad utsträckning kommit att ha överstyrelsen för yrkesutbildning som målsman och tillsynsmyndighet. Medan utbildningen av lägre sjukvårdspersonal försiggår vid yrkesskolor och därmed har överstyrelsen som statlig tillsynsmyndighet, lyder sjuksköterskeskolorna under medicinalstyrelsen. Sjuksköterskeutbildningen är självfallet en form av yrkesutbildning. Det vore därför naturligt, att den hörde till överstyrelsens för yrkesutbildning ämbetsområde. Härigenom kunde den skolmässiga kunnighet och erfarenhet som finns samlad i överstyrelsen komma även denna del av yrkesundervisningen till godo. Den fackmässiga sakkunskap, som medicinalstyrelsen representerar på detta område, kan tillgodoses på samma sätt som sker inom andra grenar av yrkesundervisningen som handhaves av överstyrelsen.

Frågan om en överföring av sjuksköterskeskolorna från medicinalstyrelsen till överstyrelsen för yrkesutbildning aktualiseras av förslagen från 1959 års utredning angående vissa organisations- och utbildningsfrågor inom sjukhusverksamheten. De kurser för utbildning av sjukvårdsbiträden och undersköterskor, som utredningen föreslår, förutsättes anordnade av landstings- och primärkommunala yrkesskolor. De kommer följaktligen att lyda under överstyrelsen för yrkesutbildning. Vidare framhåller utredningen som värdefullt att möjligheter skapas till avancemang från sjukvårdsbiträdestjänster till inte enbart undersköterskebefattningar utan även till sjuksköterskeyrket. Enligt dess mening borde det vara möjligt att utforma undervisningen vid sjuksköterskeskolorna på ett sådant sätt, att tidigare genomgången utbildning tillgodoräknades, varigenom utbildningstiden avsevärt kunde förkortas. Enligt vår mening torde man med genomförande av den nioåriga grundskolan inom alla kommuner kunna räkna med att många med intresse för sjukvård börjar med sjukvårdsbiträdeskurs och sedan över undersköterskeutbildning fortsätter till sjuksköterskeskolorna. Den samordning av undervisningen, som en sådan studiegång förutsätter, torde enligt erfarenheterna från andra utbildningsområden avsevärt underlättas av att hela undervisningen av biträden, undersköterskor och sjuksköterskor har en och samma högsta myndighet, varvid det naturliga är att det centrala organet för yrkesundervisning får denna ställning.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte fram-
lägga förslag om att sjuksköterskeskolorna underställas
överstyrelsen för yrkesutbildning.

Stockholm den 17 januari 1962

Hilding Johansson
i Trollhättan

Gunnar Gustafsson
i Uddevalla